

**Protokół Nr XVIII/16**  
**z sesji Rady Powiatu w Pleszewie**  
**w dniu 20 października 2016r.,**  
**o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,**  
**przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

**Ad. I.**

*Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych Gości – stwierdzenie quorum.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – dokonując otwarcia XVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.), nieobecna jest Radna Maria Górczyńska.

**Ad. II.**

*Przedstawienie porządku obrad.*

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad stanowiący zał. nr 3 prot. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 1.**

*Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 8 września 2016 roku.*

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła jednogłośnie protokół z XVII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 8 września 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 2.**

*Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – przedstawił informacje z posiedzenia Zarządu w dniu 12 października 2016 roku, podczas którego Zarząd:

- zatwierdził przetarg na dzierżawę gruntów przekazanych przez Wojewodę pod budowę Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie. Ogłoszono przetarg, wpłynęła jedna oferta dotychczasowego najemcy pana Michalaka,
- rozstrzygnął przetarg na sprzedaż działki nr 22/6 położonej w miejscowości Marszew. Nie wpłynęła żadna oferta,
- wygasił trwały zarząd dla Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie na działce nr 40/2, o powierzchni 2200m<sup>2</sup>,
- zmienił decyzję dotyczącą trwałego zarządu gruntów ornych należących do szkoły. Grunty podzielono na dwie działki, z 25ha wyodrębniono 15ha na rzecz szkoły, 9ha wyłączono z trwałego zarządu. Przeprowadzono podział geodezyjny tej działki.

- wyraził zgodę na likwidację kilku składników środków trwałych będących w dyspozycji jednostek Powiatu, tj. samochody, którymi jednostki dysponują.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – zaprosił na spotkanie z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej o 17: 00 przy ul. Rynek 1 w Pleszewie.

Nie zgłoszono pytań do przedłożonego sprawozdania.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – złożył gratulacje reprezentacji Powiatu Pleszewskiego za zdobycie IV miejsca w VIII Mistrzostwach Samorządów Powiatowych Województwa Wielkopolskiego w strzelectwie sportowym oraz dla Radnego Waldemara Maciaszka za zdobycie III miejsca w strzeleniu z broni czarnoprochowej.

### **Ad. 3.**

*Podjęcie uchwał w sprawie:*

*a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 ,*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś** – poinformował, że 17 października 2016r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, na którym omówiono zmiany przewidziane w budżecie Powiatu na 2016 r. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/148/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok (zał. nr 5 prot.).

*b) powierzenia Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4315P w zakresie budowy chodnika w m. Żegocin”,*

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/149/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4315P w zakresie budowy chodnika w m. Żegocin” (zał. nr 6 prot.).

*c) powierzenia Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5143P w zakresie budowy chodnika na ul. Parkowej w Dobrzycy”,*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – zapytał, na jakiej długości i po której stronie ul. Parkowej będzie miała miejsce planowana inwestycja.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że chodnik usytuowany będzie po lewej stronie, w kierunku miejscowości Galew na odcinku 150 m.

Wobec braku kolejnych pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/150/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5143P w zakresie budowy chodnika na ul. Parkowej w Dobrzycy” (zał. nr 7 prot.).

*d) powierzenia Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4345P w zakresie budowy chodnika na odcinku Czerminek – Szkudła (Etap I)”*,

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/151/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4345P w zakresie budowy chodnika na odcinku Czerminek – Szkudła (Etap I)” (zał. nr 8 prot.).

*e) zmiany Uchwały Nr XIII/101/16 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2016 roku,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/16 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2016 roku.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/152/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/16 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2016 roku (zał. nr 9 prot.).

*f) wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w Czerminie oznaczonej jako działka nr 72/8,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o wyjaśnienia do przedłożonego projektu uchwały.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że Zarząd Powiatu przekazał w 2000 r. Gminie Czerminek Ośrodek Zdrowia w celu prowadzenia działalności medycznej.

Wójt Gminy Czermin wyraził chęć sprzedania nieruchomości. W akcie notarialnym widnieje zapis, iż Rada może żądać odstąpienia od darowizny. Wójt Gminy Czermin zaproponował zapewnienie opieki medycznej w innym budynku, będącym własnością prywatną. Środki ze sprzedaży przekazanego przez Powiat budynku zostaną wykorzystane na budowę chodnika do nowego obiektu ośrodka zdrowia, położonego przy drodze powiatowej. Powiat nie będzie brał udziału w planowanej inwestycji.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – zaproponował zmianę w uzasadnieniu i zapisanie podanych przez Starostę Pleszewskiego ustaleń z Gminą Czermin.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** - zaproponował wprowadzenie do uzasadnienia uchwały zmiany w ostatnim zdaniu, które będzie brzmiało: „Całość środków finansowych uzyskanych ze sprzedaży lokalu użytkowego po dawnym Ośrodku Zdrowia przeznaczonych zostanie przez Gminę Czermin na inwestycje na drogach powiatowych w gminie Czermin.”

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XVIII/153/16 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/16 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w Czerminie oznaczonej, jako działka nr 72/8 (zał. nr 10 prot.).

#### **Ad. 4.**

*Interpelacje i zapytania Radnych.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński** – zgłosili interpelację w sprawie możliwości zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu Pleszewskiego na budowę chodnika w miejscowości Nowa Wieś w kierunku miejscowości Taczanów przy drodze powiatowej przez miejscowość Łaszew (zał. nr 11 prot.).

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował o zgłoszeniu w okresie międzysesyjnym interpelacji w sprawie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w Strefie Płatnego Parkowania w Pleszewie. Poprosił o informacje dotyczące liczby i lokalizacji miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w Strefie Płatnego Parkowania z wykluczeniem Rynku.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował o zgłoszeniu w okresie międzysesyjnym interpelacji w związku z planowanym wdrożeniem Centrum Usług Wspólnych. Poprosił o zorganizowanie przez Starostę spotkania z dyrektorami oraz głównymi księgowymi placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Rada Powiatu w Pleszewie a także z Radnymi, członkami Komisji Oświaty w celu przedstawienia planowanych zmian w zakresie usług kadrowo-księgowych tych jednostek.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – poprosił o informacje dotyczące przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński** – poprosił o przedstawienie relacji ze spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie przekazania prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** - zgłosił interpelację w sprawie funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie. Poprosił o udzielenie informacji, jakie działania są podejmowane w celu poprawy działania tej strefy.

**Ad. 5.**

*Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** - w odpowiedzi na interpelację Radnego Michała Karalusa wyjaśnił, że parkomaty i strefa nie są jeszcze rozliczone przez MiG Pleszew. MiG Pleszew nie zapłaciła jeszcze wykonawcy za zamontowane parkomaty. Z uwagi na awaryjność zamontowane zostaną nowe urządzenia. Poinformował, że przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wizytujący szkołę w Marszewie bardzo dobrze ocenili warunki w jakich szkoła funkcjonuje. Wskazywali na plany uruchomienia przy szkole gospodarstwa. Uzgodnienia wymaga wielkość gruntów ornych, jaką Powiat przekaze Ministerstwu na potrzeby kształcenia rolniczego.

**Ad. 6.**

*Wnioski i oświadczenia Radnych*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** - poinformował o otrzymanym z Powiatu Ammerland zaroszeniu do wizyty w dniach 18 – 21 maja 2017 r. Poprosił Radnych o udział w delegacji. Zaprosił Radnych do udziału w organizowanych przez Powiat 27 listopada br. obchodach Chrztu Polski. Uroczystości odbędą się w Kościelnej Wsi.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** - zawniioskował o zaproszenie na sesję Rady Powiatu zarządcy strefy płatnego parkowania w Pleszewie celem przedstawienia aktualnej sytuacji.

**Ad. III.**

*Zamknięcie obrad*

**Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka** - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 20 października 2016 roku.

Protokołowała

  
Dorota Drosdowska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Mirosław Kuberka**

Załączniki:

- 1. Lista obecności.
- 2. Lista obecności.
- 3. Porządek obrad.

4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie od 8 września 2016 roku do 20 października 2016 roku.
5. Uchwała Nr XVIII/148/16 z dnia 20 października 2016 r.
6. Uchwała Nr XVIII/149/16 z dnia 20 października 2016 r.
7. Uchwała Nr XVIII/150/16 z dnia 20 października 2016 r.
8. Uchwała Nr XVIII/151/16 z dnia 20 października 2016 r.
9. Uchwała Nr XVIII/152/16 z dnia 20 października 2016 r.
10. Uchwała Nr XVIII/153/16 z dnia 20 października 2016 r.
11. Interpelacja Nr BR.0003.33.2016 Radnych M. Kuberka, A. Madaliński.